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Ky procesverbal €sht€ p6rgatitur duke u bazuar n€ Udh€zimin Administrativ (MAPL) Nr.04/2023

per Administrate te Hapur ne Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

Me 19.01.2024, kryetari i komunes sd Prizrenit Shaqir Totaj, ka nEnshkruar vendimin pEr

formimin e grupit punues p6r p€rgatitjen e Komiz6s Afatmesme Buxhetore (KAB) per vitet 2025-

2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komunds sE Prizrenit pEr vitin 2025. Perberja e k€tij grupi €shtd:

Zenel Ahmetaj, kryesues; Halil Lika, z6vendEs kryesues; Gjafer Ponik, anEtar-procesmbajtds;

Fejsal Hoti, an€tar: Naim Kukaj, an€tar; Ymer Berisha, anEtar dhe Haziz Krasniqi, anEtar.

Me 03.07.2024, jan6 publikuar dokumentet nE web, platformE dhe ne rrjetin social facebook.

Njoftimi nE web:

httos://kk.rks-eov.net/orizren/wo-contenVuoloads/sitesl26l2024l07lKalendari-N ofti nlet-Der-

desi i me-buxhetorc-oubl ike-oer-buxhetin-e-vitit-2025-Sh o -Bosh-Tur-Rom-PDF -SCAN-Final.odf
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Njoftimi nd platformE:

https://konsultimet.rks-qov.net/viewConsu lt.ohn?ConsultationlD:42528

Njoftimi nd facebook:

https://www.facebook.com/share/o/EznHAJ KVE3o I keHh/?mibextid:oFDknk

Lajmi n€ webfaqe:

https://kk.rks-qov.net/prizren/news/kalendari-i-deqiimeve-publike-per-persatitien-e-buxhetit-te-

komunes-se-prizren it-per-vitin-2025/



DEgiimi Publik n0 Gjonaj me banor6 tE rajonit tE Hasit

Me dat6: 10.07.2024, Esht6 publikuar njoftimi nd webfaqe p€r mbajtjen e d€gjimit publik:
httos:/ikk.rks-sov.net/orizren/wo-content/uoloadVsitesl26l2024l07l3-N ioftim-ocr-desiim-
buxhetore-me-banor-te-Raion it-te-HasirG ionai.pdf

Me 10.07.2024, eshte publikuar njoftimi si lajm€:
hftps:/i kk.rks-gov.net/prizren/news/nioftim-per-banoret-e-fshtrave-te-raionit-te-hasit-per-

orqan i zim i rLqde_qilrn it-bukl ik-per-perrjatitien-e-buxhctit-per-viti n-2025/

Procesverbali:

Degjimi ka nisur nd orEn : l7:40

Ymer Berisha, shefi njEsis€ pdr komunikim me publikun, ka hapur ddgiimi duke thEnd se kryetari
i komunds nga kabineti i tij kand dal€ qd ti marrin k€rkesat tuaja. Pra ne sot jemi kEtu per t'ju
degluar juve dhe nga ju ti marrim kErkesat dhe nevojat qE ju i keni. Zyrtar€t p€rgjegjes, do te
mbajn€ shenime dhe do tC p€rgatisin procesverbal dhe raport me te giitha detajet.

Shaqir Totaj, ka thEne seju falenderoj per pjesemamjen tuaj n€ degjime buxhetore, kjo praktike
dsht€ praktike e mird dhe nd po e vazhdojmd, pra sot jemi ketu qe ti marrim kErkesat tuaja, por
mire eshte qe ti beni kerkesat sipas prioriteteve q€ju keni. E di q€ kerkesat apo nevojatjand md t0
mddha se sa q€ kemi mundEsi por qO ne do ti shohim mundesite buxhetore dhe kdrkesat duke u
bazuar ne prioritete do tEjene pjese e buxhetit pdr vitin 2025.

Zenel Ahmetaj, ryrtar kryesor financiar ka thene se buxheti i komunds sE Prizrenit do te jete

70,982,477.00, i ndarE nd k€to kategori: Paga: 28,199,288.00; Mallra&Sh€rbime 14,240,244.00;

Investime Kapitale 21,425,881 .00; Shpenzime Komunale I,055,299.00; Subvencione

4,561,785.0; Huamarrje 1,500,000.0 .

Kdrkesat e qltetarEve te pranuara giat€ d€gjimit publik:
t2.07.2024

Bekim Nurbojaj, kryetar i k6shillit tE fshatrave: Lubizhdd e Hasit dhe Dedaj, jom6 kEtu pEr

ti paraqitur k€rkesat per dy fshatrat, kdrkesatjan€ renditur sipas prioriteteve dhe nevojave t€
banorEve:

l. Ndertimi i progk€s sE fshatit e cila kalon n6pEr mes fshatit me giatesi te perafert I

kilomet€r, me negullimin e kdsaj progk€, do t€ evitohet permbltja ne kete fshat.
2. Nd€rtimi i njd aneksi tE shkollds pasi qE shkolla jon€ ende punon me dy ndErrime,

rregullimi i k€tij aneksi do te lehtesoj pun€n e mesimdhEneseve dhe do tE ket€ mdsim mE

efektiv.
3. Rregullimi i mrg€ve nd disa lagje td Lubizhd0s s€ Hasit, do te lehtesoj qarkullimin e

banoreve te cilgtjetojne ne kete fshat.
4. Rregullimi i sistemit te ujit tE pijes nE fshatin Dedaj, ky rregullim do td na mundesoje qe te

mos shkojmd me marr uj€ diku tjeter por qe te kemi secili ne shtepine e tyre.
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5. Rregullimi i oborrit te shkolles, do te ofroj kushte mE te mira pdr nxdnesit sigurisht dhe per
personelin e shkoll€s.

6. Rrethimi dhe nddrtimi i njd fushe sportive nd fshatin Dedaj, ky projekt do te ofroj kushte
tE mira pdr secilin nxenes dhe mdsimdh€nds nd menyrd qe aktivitetet sportive ti realizojn€
ashtu edhe sig k6rkohet.

7. Rregullimi i2 kilometrave m,rg6 nd fshatin Dedaj, do tE na lehtdsoj l6vizjen me te mire per
te giithe banoret.

Mustaf Totaj, banor i fshatit Gjonaj, un€ e kam njE kerkes€ dhe ajo eshte e nje r€nd€sie t€
madhe p€r banordt qd e frekuentojne ate rruge:

l. kErkese pEr 930 m rruge per te shkuar deri tek fusha e sportit ne fshat.

Bedri Osmanollaj- fshati Gjonaj, k€rkesat e mia jand edhe t€ banor6ve te cil6tjetojne ne kete
pjesd dhe ato jane:

l. Nd6rtimi i rregullimit te mrg€s kryesore ne fshatit Gjonaj.
2. Ura e fshatit ne G.jonaj

3. Ndrigim publik

Shani Taraj - fshati Mazrek Milaj Gorozhup, €shtd investuar ne kete pjese por q€ ne kemi
kErkesa tjera dhe q€ prekin mireqenies e qytetareve te k6saj ane, k€rkesatjanE:

l. Rregullimi i infrastrukturEs

2. kdrkes€ per uje te pijes ne fshatit Mazrek

Hil Gjevelekaj -fshati Karashengiergi, kam njE k€rkesd e qE mendoj qC Eshtd e rdnddsishme

per banoret e k€saj ane:

l. kErkes€ pdr rregullimin e kanalizimit ne lagjen Gjevelekaj

Marte Prekpalaj- fshati Zym, ne te vetet eshte investuar si asnj€herd me pare ne kete pjese

dhe per kete u jemi falenderues pasi qe 6shtd lehtEsuar ldvizja e banordve, por qd kErkesat e mia
janE kEto:

l. Rregullimi i rrug6s tek lagfia Cakaj
2. Rregullimi i oborrit te shkoll€s ne Breg Drini

Ismet Cakaj- fshati Karashengiergi, qE te mos e zgjas mE shumd kerkesat pdr fshatin tone jand
kete:

L Rregullimi i rrugds tek lagija Cakaj
2. Ndrigimi publik
3. k€rkesd p€r mjet transportues

Hajdar Temaj- fshati Kushnin, kErkesat qE do ti parashtroj para jush jan€ te nje rendesie per
banor€t e fshatit dhe me realizimin e kdtyre projekteve sigurisht qE do tE na lehtesohet levizja ne
kete pjese:

I . Rregullimi I kanalizimit ne fshatin Kushnin
2. Vendosja e shenjave te komunikacionit tek ura e fshatit
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Egzona Hoxha- fshati Gjonaj, une kerkesat do ti beje edhe nd kuvend komunal por qe e

r€ndesishme €shte qd te ndertohet njd gerdhe pasi qE ka kdrkesa dhe eshte shume e nevojshme pEr

prinderit tC cil€t jetojne nd rajonin e Hasit dhe qd punojnd:

I . Ndertimi i kopshtit te femijdve ne Has

Bajram Braha-Gjonaj ne kemi nevojE qE td kemi p€rkrahje p€r bujqEsi dhe p€r kete ane eshte e
r€nddsishme q€ t€ investohet n€ sektorin e bujq€sis6, k6rkesa ime dsht€:

l. Hapja e vijave bujq6sore

Rame Himaj-fshati Romaje, k€rkesat qE do ti parashtroj jand te renditura sipas prioriteteve dhe
kemi menduar qdjane te nje r€nddsie t€ veganta per kete zone, k6rkesatjanE k6to:

l. Rregullimi i rrugds kryesore ne fshatin Romaje
2. ZqJidhja e problemit tek varrezat e fshatit
3. Pastrimi i kanaleve te rruges

D€giimi ka pdrfunduar nd ordn: l8:35

K€rkesat e qltetareve te pranuara ne forme elektronike: Esht€ pranuar nje kErkesE.

K6rkesat e pranuara nga Herolind Osmanollaj, kryetar ikeshillit te fshatit Gjonaj dhe Tupec
(12.07.2024)rE pranuara n€ formd elektronike, k6rkesatjand t€ ndara sipas drejtorive, sigurisht qC

jand td ndara edhe sipas r€ndEsis€ dhe prioriteteve, realizimi i secilit nga k6to projektet do td ndikoj
direkt nEjetdn e secilit qytetar€ pasi qe k6rkesat kane td bdjnE me kulture, rini dhe sport, shdndet€si,
administrate, sherbime publike, emergjencE dhe siguri.
M€ poshtd i gieni k6rkesat e ndara sipas drejtorive dhe qEjand p€r dy fshatra Gjonaj dhe Tupec:

Gjonaj

K6rkesat pir DKRS-n€:

l. Rregullimi i zhveshtor0ve dhe tribunave nd stadiumin nE fshatin Gjona,
2. Rregullimi dhe mirEmbajtja e Memorial€ve td D6shmordve td Kombit "Zenun Qogaj"-

Gjonaj dhe "Reshat Qogaj"-fupsg,
3. Gurra e fshatit Gjonaj, t0 hyj6 n€n mbrojtjen e Trashdgimise Kulturore.

KErkesat p6r ShEndetEsi:
I . Hapja e konkursit per Stomatolog ne QMF-Gjonaj,
2. Nd QMF-Cjonaj td punohet me dy nd6rrime,
3. Nje ( I ) Autoambulance per QMF-Gonaj.

Drejtoris6 pdr Emergienca dhe Siguri
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l. Aktivizimi iNj€sisd s€ ZjarrfikEseve ne fshatin Gjonaj



I . Rregullimi i rrugeve kryesore Gjonaj-Mazrek,
2. Rregullimi i kanalizimit n€ disa lagje td fshatit,
3. Ndrigimi dhe trotuari ne te giithe fshatin Gjonaj,
4. Hapja e kanaleve td hapura dhe intervenimi ityre,
5. Pastrimi dhe mir€mbajtja e rrugEve nga shkurret,
6. Dy andsore mbrojt6se, te Ura ne hyrje te fshatit Gjonaj si dhe te Kodra e Pajtimit,
7. Rregullimi i nug6ve lokale nE fshat,
8. Rregullimi i rrugEs s€ vjetEr Gjonaj-Zym.

Drejtoria e Administratis:

f. Hapja e nj€ konkursi p9r Zyr€n e Gjendjes Civilend fshatin Cjonaj

Tupec

Drcjtoris6 pir Shirbime Publike:

l. Rregullimi i rrug€ve lokale n€ fshatin Tupec,
2. Rregullimi i kanalizimit nE disa lagje te fshatit,
3. Zgerimi i ruges te "ShFMU Zenun Qogaj-Tupec,
4. Ndrigimi dhe trotuari nE tE gjitha rruget e fshatit Tupec,
5. Pastrimi dhe mir€mbajtja e rrugEve nga shkurret,
6. Rregullimi i vij0s s€ ujit nE tokat bujqdsore-Tupec,
7. Rregullimi i ujit te vad€s nE fshat,
8. Intervenimi i uj€rave t€ zeza nd Toka BujqEsore, q€ vijn€ nga Prizreni.

K6rkesat e njEjta jand p6rs6ritur edhe nE digjimin e mbajtur me 22.07.2O24.

Leonit Qogaj, banor i fshatit G jonaj (29.O7.2024 ).
Duke marr6 parasysh procesin e d0gjimeve buxhetore tE cilat po zhvillohen keto dite n€ mbar0
Komunen e Prizrenit, pdrmes kEsaj shkrese po u drejtohem me disa pika te cilat derivojnE nga
k€rkesat e banordve td lagjes Brejzd dhe gjithe banoreve te fshatit Gjonaj.

Disa nga kErkesat kryesore sipas prioriteve jand:
L Ndrigimi publik n€ mbard fshatin Gjonaj;
2. Rregullimi i trotuareve ne mbar6 fshatin Gjonaj;
3. Vendosja e pengesave rrugore nd hyrje tE fshatit Gjonajl
4. Ndrigimi publik n€ rrugen Miniera e Cjonajve;
5. Rehabilitimi i mrg0s kryesore Gjonaj - Mazrek;
6. Rehabilitimi i kubEzave nC rrug€n Miniera e Gjonajve;
7. Rregullimi i 2 mrg€ve tE reja me kub€za n€ kuader tE mrgEs Miniera e Gjonajve, duke

p€rfshird edhe rregullimin e murit mbrojtes ne rruget pErkatEse;
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Drejtorisd pEr Shdrbime Publike:



8. Rehabilitimi i ujErave t€ shiut qd vjen nga mali n€ oborret e shtepive nE lagjen Miniera e

Gjonajve;
9. Vendosja e murit mbrojtds n€ vende ku ka shtepi dhe rrezikohen nga shembja e dheut ne

lagjen Miniera e Gjonajve;

10. Td sigurohet sistemi i ujitjes pdr fshatin Gjonaj - Sistemi i Vades;

I l. Te vendosen kamerat e sigurisE nE zonat qendrore te fshatit Gjonaj, etj.

Numri i qytetarEve q€ kand marrd pjesE:

Femra: I I

Meshkuj:47

Totali:57

Projekt buxheti p€r vitin 2025 dhe vitet 2026/2027 , u eshte prezantuar qytetareve te pranishem
n€ d€gjim edhe pErmes video projektorit si dhe u 6shte shpemdard edhe nd form€ fizike.

Projekt buxhetin per vitin 2025 dhe planifikimet p6r vitet 202612027 , mund ta gieni td publikuar
edhe nE k€t€ vegEz:
httos://kk.rks-uov.net/orizren/wo-content/uoloadVsitesl26/2024/OT lProiekt-Buxheti-per-raionin-
te-Hasit-2025-2027.rrd f

Me 04.07.2021:

Kalendari-Njoftimi pErmes emailit u €sht€ d€rguar : Drejtordve t€ shkollave fillore-publike;

drejtordve te shkollave td mesme-publike; drejtor6ve t€ shkollave private; pedagog, psikolog.

m6simdh€nds, mbeshtetes ne shkollat fillore dhe te mesme; sekretarEve te shkollave te punesuar

nd institucione arsimore; policia" zjarrfikEs, biznese; OJQ per mireqenie, OJQ per barazi gjinore;

institucione sh6ndetdsore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ td ndryshme.

PErmes grupit td formuar nE rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet qe kane te b€jnd me

d€gjime buxhetore u jan€ dErguar edhe kryetardve t€ k€shillave td fshatrave dhe lagjeve tE

Komunes sd Prizrenit.

Procesmbajt€s:

Gjafer Ponik

Haziz Krasniqi
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Lami pEr mbajtjen e d€giimit: https://kk.rks-qov.net/orizren/news/banoret-e-fshatrave-te-raion it-
te-hasi-oiranes-e-velzehes-i-dhane-orooozimet-c-tvre-per-buxhetin-e-vitit-2025/


